



## Yttrande

### Kommunstyrelsen 2020-10-06

#### §154 Åtgärder för en naturlig vattenregim och fria vandringsvägar i Wättingeströmmen

”Fritt fram i Tyresån” är en utredning om reglering och fiskvandring i nedre Tyresån, beställd av Tyresåns Vattenvårdsförbund, där Tyresö kommun är medlem. Utredningen syftar till att identifiera och genomföra åtgärder för att återställa god ekologisk status i det avrinningsområde som kallas Tyresån. Avrinningsområdet inkluderar flera av våra sjöar och vattendrag i kommunen – Drevviken, Gudöån, Långsjön, Gammelström, Tyresö-Flaten, Wättingeströmmen, Albysjön och Follbrinkströmmen.

De åtgärder som återstår för att skapa fria vandringsvägar för fisk från havet och mellan vattendragen, är att avlägsna dammarna i Wättingeströmmen och Follbrinkströmmen. Det är utmärkt att vi nu tar beslut om att åtgärda det första av dessa två vandringshinder. Genom att ta bort dammkonstruktionerna vid Nyfors och ersätta dessa med en naturliknande stentröskel, skapas en naturlig vattenregim och fria vandringsvägar för vattenlevande organismer i Wättingeströmmen.

En följd av dammkonstruktionerna avlägsnas, är att nya broar över Wättingeströmmen behöver uppföras, samt att kanotupptagningsplatsen måste flyttas. Vi Liberaler anser att vi bör passa på tillfället att även se över möjligheterna att tillgängliggöra kulturmiljön i området i samband med att vi ändå utför rätt omfattande åtgärder. Wättingeströmmen är av de äldsta industriella lämningarna i kommunen, med anor redan från 1500-talet. Här har funnits bland annat hammarsmedjor, krutkvarn, väveri, valsverk och pappersbruk, som alla dragit nytta av vattenkraften som Wättingeströmmen kunnat leverera. Men idag återstår endast några husgrunder, så det finns all anledning att på ett tydligare sätt uppmärksamma besökarna till området på dess viktiga historia.

Mot den bakgrunden är det minst sagt märkligt att fyra av oppositionspartierna inte ser möjligheterna och samordningsvinsterna med att ta tag i kulturmiljön i samma veva som vi åtgärdar ett av fiskens vandringshinder.

För Liberalerna i Kommunstyrelsen

Mats Lindblom